2/2021.
Nº Processo: 23235.002567/2021-03.
Pregão. Nº 22/2021. Contratante: INST.FED.DO TOCANTINS/CAMPUS PALMAS. Contratado:
10.561.407/0001-41 - SAMBAIBA CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Aditivo ao contrato n.º
2/2021, com alteração do valor de contrato para r$ 199.488,46 (cento e noventa e nove
mil quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos) acrescentando ao
contrato inicial o valor de r$ 34.488,46 (trinta e quatro mil quatrocentos e oitenta e oito
reais e quarenta e seis centavos) , conforme faculta a legislação vigente.. Vigência:
10/01/2022 a 10/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 34.488,46. Data de
Assinatura: 07/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

[...]

respectivas unidades educacionais: unidade educacional de Palmeira dos Índios e unidade
educacional de Penedo, e unidade educacional de Viçosa nos municípios de Arapiraca/al,
Palmeira dos Índios/al, Penedo/al e Viçosa. O valor mensal da contratação é de r$

72.348,17 (setenta e dois mil trezentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos),
perfazendo o valor total de r$ 434.089,01 (quatrocentos e trinta e quatro mil e oitenta
e nove reais e um centavo). Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: IV.
Vigência: 09/12/2021 a 09/06/2022. Valor Total: R$ 434.089,02. Data de Assinatura:
09/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 23/2021

[...]

O valor anual a ser acrescido ao contrato nº 51/2018, mediante reajuste
após a aplicação do ipca, calculado no período de agosto/2020 a julho/2021 no
percentual positivo de 8,994650% é de r$ 262.273,63. Com o reajuste o valor global
do contrato passará de r$ 2.915.884,79 (dois milhões, novecentos e quinze mil,
oitocentos e oitenta e quatro reais e setenta e nove centavos para r$ r$ 3.178.158,42
(três milhões, cento e setenta e oito mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta
e dois centavos), a partir de 16/07/2021..

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2021).'